



Do natychmiastowej publikacji: 24.06.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE SZKOŁOM POMATURALNYM W RAMACH SUNY ŚRODKÓW NA PRZYGOTOWANIE PRACOWNIKÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ I ZASPOKOJENIE POTRZEB STUDENTÓW W ZAKRESIE ZDROWIA PSYCHICZNEGO

W uchwalonym budżecie stanowym po raz pierwszy od dziewięciu lat zwiększono kwotę finansowania do 8 mln USD

Kanclerz SUNY King skomentował tę inwestycję w towarzystwie kierownictwa, studentów i wykładowców uczelni Broome i Binghamton, a także urzędników i partnerów biznesowych

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie cyklicznego corocznego dofinansowania 30 szkołom pomaturalnym działającym w ramach Uniwersytetu Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) w wysokości 8 mln USD. Kwota ta została podniesiona po prawie dekadzie, a środki będą wydatkowane na realizację celów w zakresie opieki zdrowotnej i zdrowia psychicznego w stanie Nowy Jork i systemie SUNY. 5 mln USD zostanie przeznaczonych na inwestycje mające na celu zwiększenie liczby zapisów i wskaźników ukończenia programów edukacyjnych w zakresie opieki zdrowotnej, zgodnie z inicjatywą gubernatorską, która ma doprowadzić do zwiększenia liczby personelu systemu opieki zdrowotnej o 20 procent w ciągu najbliższych 5 lat. Pozostałe 3 mln USD zostaną przeznaczone na pomoc studentom SUNY w zakresie zdrowia psychicznego, co jest od dawna wskazywane jako krytyczna potrzeba kampusu.

„Inwestycja w szkoły pomaturalne jest kolejnym ważnym krokiem w kierunku zbudowania najlepszej instytucji edukacji publicznej w kraju, która pomoże przygotować naszych studentów do wydajnej pracy na stanowiskach o dużym zapotrzebowaniu w całym stanie” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni mieć dostęp do opieki zdrowotnej na najwyższym poziomie, a dzięki tym środkom więcej studentów będzie mogło zadbać o własne zdrowie psychiczne i dobrostan, korzystając z programów akademickich i przydatnych zasobów”.

Senator stanowa, Toby Ann Stavisky, powiedziała: „Przyznane środki pozwolą zwiększyć liczbę nowych studentów na kierunkach, które pomogą zaspokoić rosnące zapotrzebowanie na pracowników opieki zdrowotnej. Szkoły pomaturalne SUNY będą

mogły kształcić studentów w obszarze, w którym potrzebna jest wykształcona kadra pracownicza w związku z przewidywanymi niedoborami. Skorzystają na tym wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork”.

Członkini Zgromadzenia, Patricia Fahy, powiedziała: „Inwestycja w szkoły pomaturalne to inwestycja w nasze społeczności w całym stanie Nowy Jork oraz w dalszą karierę studentów. Jako pierwsza w mojej rodzinie absolwentka uczelni wyższej mogę powiedzieć, że szkoła pomaturalna była dla mnie ważnym krokiem na drodze do zdobycia wyższego wykształcenia. Każdego roku tą drogą podążają tysiące studentów, zwłaszcza ze środowisk defaworyzowanych, w których od lat nie kładzie się nacisku na edukację. Tegoroczna podwyżka dofinansowania pokazuje, jak ważną rolę odgrywają szkoły pomaturalne w stanie Nowy Jork. Mam nadzieję, że wspólnie z moją koleżanką, senator Toby Ann Stavisky, będziemy nadal działać w tym kierunku i pozyskiwać środki na kolejne lata”.

Z okazji tej ważnej inwestycji w szkoły pomaturalne kanclerz SUNY, John B. King Jr., odwiedził ośrodek Decker Health Science Center w SUNY Broome. SUNY Broome zainwestuje otrzymane 450 000 USD w rozszerzenie programu edukacji pielęgniarstwa, tak aby na każdym roku kształcić o 45 procent studentów więcej (w ostatnim roku akademickim były to 132 osoby, a w latach 2026-2027 planowane jest kształcenie 192 studentów). Uczelnia chce też zatrudnić opiekuna środowiskowego, który skupi się na potrzebach studentów w zakresie zdrowia psychicznego.

Kanclerz SUNY, John B. King, Jr., powiedział: „Dodatkowe środki z budżetu stanowego na szkoły pomaturalne SUNY pomogą w przygotowaniu studentów do zawodów związanych z opieką zdrowotną, na które jest duże zapotrzebowanie. Pozwoli to wypełnić lukę na rynku pracy i rozszerzyć zakres usług w zakresie zdrowia psychicznego, co przełoży się na poprawę dobrostanu i wyników w nauce studentów. Wyrażam uznanie dla gubernatora Hochul i legislatury stanowej za konsekwentne inwestowanie w SUNY i naszych studentów. Wierzę, że przyniesie to dobre rezultaty na poziomie całego stanu”.

Członek Rady Naukowej SUNY, Eric Corngold, powiedział: „Musimy z wyprzedzeniem zadbać o zaspokojenie zapotrzebowania na pracowników opieki zdrowotnej, aby zapewnić ciągłą opiekę na wysokim poziomie obecnym i przyszłym pacjentom w stanie Nowy Jork. Jestem dumny, że jako członek Rady Naukowej SUNY mogę pomagać w szukaniu rozwiązań ważnych problemów dotyczących naszych studentów i nasz stan”.

Członek Rady Naukowej SUNY, Robert Duffy, powiedział: „Dzięki stałemu wsparciu finansowemu ze strony gubernatora Hochul i legislatury stanowej możemy skutecznie zwiększać liczbę pracowników w sektorze opieki zdrowotnej i dbać o zdrowie psychiczne studentów w kampusach, jednocześnie zapewniając wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do niedrogiemu publicznego szkolnictwa wyższego na wysokim poziomie”.

Dziekan SUNY Broome Community College i członek grupy zadaniowej ds. przyszłości kadry pracowniczej opieki zdrowotnej, Tony Hawkins, powiedział:

„SUNY Broome odgrywa absolutnie kluczową rolę w kształceniu pracowników opieki zdrowotnej, dzięki którym mogą funkcjonować placówki medyczne w całym stanie. Dziękujemy SUNY za możliwość kształcenia większej liczby studentów pielęgniarstwa w ramach wybitnych i wysoce konkurencyjnych programów pielęgniarstwa na naszej uczelni. Mamy nadzieję, że pomoże to złagodzić trwający niedobór kadry pracowniczej w sektorze opieki zdrowotnej. Doceniamy również dodatkowe zasoby w zakresie zdrowia psychicznego, ponieważ dobrostan psychiczny i społeczno-emocjonalny studentów jest naszym priorytetem”.

Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Sieć szkół pomaturalnych SUNY idealnie nadaje się do realizacji inicjatyw rozwoju kadry pracowniczej w naszym stanie. Chodzi o rozszerzenie możliwości szkoleniowych w zakresie opieki zdrowotnej i innych ważnych obszarów, w których występują niedobory kadrowe. Nowo przyznane środki pozwolą rozwinąć program nauczania w SUNY Broome oraz ułatwią studentom dostęp do pomocy w zakresie zdrowia psychicznego. Pragnę podziękować kanclerzowi Kingowi za poświęcenie nam dzisiaj czasu i podkreślenie znaczenia naszych szkół pomaturalnych”.

Członek Zgromadzenia, Joe Angelino, powiedział: „Niedobór pracowników opieki zdrowotnej jest problemem wszystkich mieszkańców Nowy Jork. Dlatego musimy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby przyciągnąć więcej chętnych do pracy w tym sektorze. Inwestycje w rekrutację młodych ludzi to świetne wykorzystanie zasobów. Cieszy mnie też, że ktoś zajmuje się kryzysem zdrowia psychicznego, z którym mamy do czynienia w całym kraju i w stanie Nowy Jork”.

Inwestycje w rozwój kadry pracowniczej opieki zdrowotnej

Aby zrealizować ambitny cel gubernator Hochul i znaleźć rozwiązania problemu niedoboru pracowników w sektorze medycznym, kierownictwo SUNY powołało specjalną grupę zadaniową ds. przyszłości kadry pracowniczej opieki zdrowotnej (Future of Health Care Workforce Task Force), która skupiła się na rozszerzeniu możliwości kształcenia w kierunku zawodów związanych z opieką zdrowotną, usprawnieniu pozyskiwania i edukowania studentów zainteresowanych opieką zdrowotną oraz wprowadzaniu innowacji i dostosowaniu edukacji do potrzeb sektora medycznego.

Każdy kampus otrzyma maksymalnie 350 000 USD (minimalna wysokość dotacji wynosi 75 000 USD) z 5 mln USD corocznej inwestycji w rozwój kadry pracowniczej opieki zdrowotnej. Dzięki tym środkom szkoły pomaturalne SUNY będą mogły realizować następujące cele:

- Zatrudnianie wykładowców i rozszerzanie lub tworzenie nowych programów opieki zdrowotnej.
- Rozbudowa sal symulacji.

- Nawiązanie współpracy i relacji z innymi programami zdrowotnymi na kampusach SUNY.
- Nawiązanie współpracy między kampusami a lokalnymi społecznościami (szkołami średnimi, organizacjami, radami BOCES i pracodawcami).

Inwestycje dotyczące zdrowia psychicznego

Wielu studentów SUNY i nie tylko zmagają się z problemami ze zdrowiem psychicznym. [Według wyników badania Healthy Minds Survey z 2023 r.](#), w którym biorą udział studenci szkół wyższych, u 41% studentów występuje depresja, a u 36% – stany lękowe. W około dwóch trzecich szkół pomaturalnych SUNY działają poradnie, a w niektórych dostępne są usługi doradztwa zdalnego, aby przełamać bariery w dostępie do opieki psychiatrycznej i zaradzić lokalnym niedoborom specjalistów w dziedzinie zdrowia psychicznego.

Każda szkoła pomaturalna otrzyma 100 000 USD rocznie z 3 mln USD przeznaczonych na inwestycje dotyczące zdrowia psychicznego. Środki te zostaną przeznaczone na następujące cele:

- Zatrudnienie nowych specjalistów i personelu w dziedzinie zdrowia psychicznego.
- Utworzenie nowych lub rozszerzenie istniejących inicjatyw w zakresie wirtualnego doradztwa telezdrowotnego.
- Realizacja inicjatyw na rzecz dobrostanu w zakresie kształcenia kadry pracowniczej i/lub programów pomocy w znalezieniu pierwszej pracy.
- Rozwijanie i usprawnianie inicjatyw destygmatyzujących szukanie pomocy w zakresie zdrowia psychicznego.

Informacje o Uniwersytecie Stanu Nowy Jork

Uniwersytet Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) jest największym kompleksowym systemem szkolnictwa wyższego w Stanach Zjednoczonych. Ponad 95 procent wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork mieszka w promieniu 30 mil od jednego z 64 college'ów i uniwersytetów SUNY. W skład ekosystemu SUNY wchodzi cztery akademickie centra zdrowia, pięć szpitali, cztery uniwersytety medyczne, dwie uczelnie dentystyczne, uczelnia prawnicza, najstarsza w kraju szkoła morską, jedyna w stanie uczelnia optometryczna, a także jedno z krajowych laboratoriów Departamentu Energii USA (US Department of Energy). Łącznie na SUNY studiuje około 1,4 miliona studentów w ramach kursów i programów prowadzonych w systemie punktowym i niepunktowym, kształcenia ustawicznego oraz programów społecznych. SUNY nadzoruje prawie jedną czwartą badań akademickich w stanie Nowy Jork. Wydatki na badania w całym systemie w roku podatkowym 2023 wyniosły prawie 1,1 mld USD. W badania te znaczący wkład mieli również studenci i wykładowcy. Na całym świecie są ponad trzy miliony absolwentów SUNY, a jeden na trzech mieszkańców stanu Nowy Jork z dyplomem ukończenia studiów jest absolwentem SUNY. Więcej informacji o stwarzanych przez SUNY możliwościach można znaleźć na stronie www.suny.edu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o
treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)